
新中 1 生保護者様各位 

令和 5年 12月 

明海ゼミナール 神戸校 

 

新中 1 生 中学ガイダンスのご案内 

 

 前略、平素より当塾にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、冬休みが近づき、中学校に向けてご家庭でのお子様の様子はいかがでしょうか。中学校に進学されます

と学習内容は難易度が高くなり、授業スピードもアップします。また、入試に使用する内申点も 1年生の段階か

ら考えていくことが必要になります。 

そこで、中学校の学習や、明海の取り組みなど、中学スタートに向けた個別の中学ガイダンスを開催いたしま

すので、ご案内申し上げます。中学校スタートを成功させるためにお子様のご家庭での様子をお聞かせいただく

とともに、目標に向けたアドバイス、中学のテストや内申点の詳細、高校入試。現役中学生たちからの各中学校

について内緒のお話などをお話させていきたいと思います。是非参加ください。 

お手数ですが、ご希望の方は Comiruからご希望の日時をご連絡頂くか、下記の申込用紙を 1月 13日（金）ま

でにご提出ください。また、日程に関しては先着順とさせていただきますのでご了承ください。この件に関する

ご意見ご質問などがあれば、お気軽にご連絡ください。 

草々 

塾長 伊藤 

保護者面談 実施日程 

【日程：1月 15日(月）～2月 2日(金）】 

※ 左の日程の中から、ご希望の時間帯を記入してくだ

さい。 

※ 所要時間は１人 30分程度を予定しています。 

※ 左の時間以外をご希望の方は、お気軽に相談下さい。 

 

切 り 取 り 

 

 新中 1 生 保護者面談 申込用紙  

 

学年 新中 1 年  生徒名          保護者名           ㊞ 

 

 

 

 

 

☆面談にて迅速な対応をさせて頂くため、相談したいことがあればご記入ください。 

曜日 時間帯 

平日(月･火･木･金) 14:00～17:00 

水曜日 16:30～18:00 

土曜日 13:30～14:00 

 希望日時 

第 1希望 月   日（   ）  ：   から 

第 2希望 月   日（   ）  ：   から 

第 3希望 月   日（   ）  ：   から 

希望形式 

□ 二者面談 

□ 三者面談 

 


